
 

 

 

 

 

Uchwała Nr      

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia  

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok   

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) art.211, art.212, art.214, art.215, art. 

216,  art. 217, art. 222,  art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242 ust.1, art. 243, art. 

258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 

1270) oraz art. 111 ust.1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. Dz. U. z 2022, poz. 583) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W budżecie gminy na 2024 r. zatwierdzonym Uchwałą Nr 475/LXXIII/23 Rady Miejskiej                             

w Chorzelach z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2024 

r. wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikami Nr 1,2,3,4,5,6,7,8 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2024 r. w kwocie 214 650,36 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. Dochody po zmianie wynoszą 

74 347 589,60 zł, w tym: 

- dochody bieżące        64 582 254,59 zł 

- dochody majątkowe     9 765 335,01 zł.  

 

§ 3 

1.Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2024 r. o kwotę 468 311,91 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki po zmianie wynoszą 

87 308 795,48 zł, w tym: 

- wydatki bieżące         66 947 584,65 zł 

- wydatki majątkowe     20 361 210,83 zł.  

2.Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych na 2024 r. o kwotę 208 440,60 zł i 
ustala się je w wysokości 20 361 210,83 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

 

§ 4 

1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 12 961 205,88 zł, który sfinansowany 

zostanie przychodami pochodzącymi: 

a. ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 9 865 472,29 zł, 

b. przychodów jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 



 

 

 

 

 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach w kwocie 3 095 733,59 zł 

2. Ustala się przychody w wysokości 15 903 136,75 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

3. Ustala się rozchody w wysokości  2 941 930,87 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 5 

Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych z 

zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie o kwotę 212 869,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej Uchwały, które po zmianie wynoszą 7 669 992,00 

zł.       

 

§ 6 

Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem 

Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7 

Ustala się plan wydatków na realizację zadań z zakresu funduszu sołeckiego w wysokości  

605 927,96 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

 

§ 8 

Ustala się plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

wysokości 2 260 000,00 zł i plan wydatków na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarki odpadami komunalnymi w wysokości 2 513 661,55 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 

8. 

§ 9  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele. 

 

§ 10 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2024. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

U z a s a d n i e n i e  

d o  Uchwały Nr  

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. 

do §2 
Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2024 r. o kwotę 214 650,36 zł jak 

niżej: 

W dziale 852- rozdziale 85295- na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 

zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie o kwotę 212 869,00 zł na 

sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania. 

W dziale 900- rozdziale 90095 - w związku z podpisana umową na zadania bieżące z budżetu 

Województwa Mazowieckiego w ramach programu ”Mazowsze dla zwierząt 2024’’ zwiększa 

się dotację o kwotę 212,00 zł(ogółem dofinansowanie wynosi 19 787,00 zł) na realizację 

wydatków związanych z czipowaniem psów i kotów właścicielskich oraz kotów wolnożyjących 

oraz sterylizacją i kastracją psów i kotów właścicielskich i kotów wolnożyjących. 

W dziale 921 – rozdziale 92195 – zwiększa się wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów o kwotę 1 569,36 zł. 

do § 3 

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2024 r. o kwotę 468 311,91 zł oraz 

dokonuje się przeniesień jak niżej:   

W dziale 801- rozdziale 80195 – zmniejsza się usługi pozostałe o kwotę 200 210,60 zł, 

W dziale 852 – rozdziale 85295 – zwiększa się świadczenia społeczne o kwotę 208 695,12 zł, 

wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 3 484,33 zł, składki na ubezpieczenia 

społeczne o kwotę 604,18 zł, składki na Fundusz Pracy o kwotę 85,37 zł. 

W dziale 900 

- rozdziale 90001 – wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.’’ Wykonanie projektów 

wodno-kanalizacyjnych od ul. Grunwaldzkiej do końca drogi 170/14(twz. Rembielinek) oraz 

przez drogę gminną o nr 657’’ z kwotą 36 000,00 zł, 

 - rozdziale 90002 – zmniejsza się dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 132,29 zł, 

zwiększa się zakup materiałów o kwotę 51 288,24 zł, usługi pozostałe o kwotę 198 000,00 zł, 

podróże służbowe o kwotę 1 500,00 zł, odpis na ZFŚS o kwotę 1 005,60 zł, szkolenia 

pracowników o kwotę 2 000,00 zł,  

- rozdziale 90015 – wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.:” Doświetlenie przejść dla 

pieszych, dowieszenie lamp, rozbudowa linii oraz budowa nowej linii oświetlenia ulicznego: 

Chorzele, Aleksandrowo, Pruskołęka, Raszujka, Opiłki Płoskie, Mącice, Krzynowłoga Wielka, 

Czaplice Wielkie, Gadomiec Peronie’’ z kwotą 164 210,60 zł, w ramach Funduszu sołeckiego 

sołectwo Opaleniec zrezygnowało z zakupów zaplanowanych w rozdziale 92195 § 4210 z 

kwotą 8 230,00 zł, którą zwiększono wydatki inwestycyjne na rozbudowę oświetlenia drogi, 

- rozdziale 90095 – zwiększa się usługi pozostałe o kwotę 212,00 zł 

 

W dziale 921 – rozdziale 92195 – zwiększa się zakup materiałów o kwotę 1 569,36 zł. 


